[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

64 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2024 года № 300
с. Дмитровка
О внесении изменений в Устав муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, принятый решением Дмитровского сельского совета № 8 от 06.11.2014 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Федеральным законом от 15 мая 2024 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, принятый решением Дмитровского сельского совета № 8 от 06.11.2014 г (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 16.1 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Дмитровского сельского совета, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
1.2. Часть 1 статьи 40 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. Часть 1 статьи 46 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Председателю Дмитровского сельского совета – главе администрации Дмитровского сельского поселения направить на государственную регистрацию изменения в Устав муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/) после регистрации в установленном порядке.

4. Дополнительно разместить настоящее решение:

- на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru);

- на официальной странице Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым (http://sovmo.rk.gov.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А. Ефременко